PAGE
2

	                АДМИНИСТРАЦИЯ
  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

      ЧЕРНОЯРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА              ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
24.03.2015   №  23-п
                  с. Черноярово

О проведении пожарно-
профилактической операции

«Жилье 2015» на территории

администрации.

     В целях профилактики возникновения пожаров, повышения уровня противопожарной защиты объектов, расположенных на территории администрации сельсовета и во исполнении постановления главы  Ташлинский района от  16.03.2015 №  161 п
1. Провести с 24 февраля по 24 марта 2014 года  месячник пожарной безопасности на территории муниципального образования Чернояровский сельсовет, в рамках которого реализовать комплекс дополнительных  мер по профилактике пожаров, обеспечению безопасности населения в жилом секторе.
2. Силами профилактических групп :

-провести обход жилищного фонда и выявить жилые дома, в которых эксплуатируются с грубыми нарушениями или неисправны  печи, системы газообеспечения и электрооборудование. Добиться устранения нарушений и неисправностей;

- информировать органы внутренних дел, органы государственного пожарного надзора о лицах, ведущих асоциальный образ жизни, грубо нарушающих правила пожарной безопасности и создающих угрозу безопасности окружающих;

- вручить собственникам жилья и квартиросъемщикам памятки ( листовки) о мерах пожарной безопасности под роспись в журнале инструктажа. Журналы инструктажа  хранить в администрации муниципального образования;

            - при проведении профилактической работы особое внимание уделить лицам

            группы социального риска ( лицам без определенного рода занятий, людям

            без определенного места жительства, лицам склонным к нарушениям в облас

            ти пожарной безопасности), пенсионерам, ветеранам ВОВ, вдовам погибших
            и малообеспеченных многодетных семей;

3. Обеспечить беспрепятственный проезд пожарной  техники к жилым домам, социально- значимым и производственным объектам, пожарным гидрантам, пожарным водоемам и естественным водоисточникам.  Проверить и обеспе-
чить исправность источников наружного водоснабжения, предназначенных для пожаротушения.
4. Обязать руководителей сельхозпредприятия, организаций и учреждений, руководителей учреждений образования, здравоохранения и социального обеспечения, владельцев частных домовладений обеспечить содержание в технически исправном состоянии систем водоснабжения, первичных средств пожаротушения, противопожарного инвентаря.
5. Ввести в практику регулярное проведение сходов граждан по вопросам безопасности проживания, с участием представителей органов внутренних дел, государственного пожарного надзора, организаций, осуществляющих обслуживание газовых, электрических , коммунальных сетей.
6. Контроль за исполнением  данного постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
Глава администрации                                                             Ю.И. Плотников
Разослано: администрации района, прокурору района, членам рабочей группы.